
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33664   65Quarta-feira, 25 DE JULHO DE 2018 

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 1905/2018 – SEASTER, 20 DE JULHO DE 
2018

Nome: Mario Ivan Sobral Viana             Matricula 5889663/1
Cargo: Técnico de Enfermagem            Lotação: DAS
Período: 02/08/2018 a 31/08/2018
Triênio: 26/11/2011 a 25/11/2014
30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 1906/2018 – SEASTER, 20 DE JULHO DE 

2018
Nome: Francielda Borges de Jesus Lima                   Matricula 
5889663/1
Cargo: Técnico de Enfermagem            Lotação: DAS
Período: 26/07/2018 a 24/08/2018
Triênio: 10/05/2011 a 09/05/2014
30 (trinta) dias de LICENÇA PRÊMIO
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego 
e Renda

Protocolo: 341847

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1853/2018 – SEASTER, 16 DE JULHO DE 2018
Nome: Daniela Arede Coelho
Cargo: Psicólogo                    Matricula 5895692/2
Lotação: DAS
Período: 28/05/2018 a 01/06/2018
05 (cinco) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA N° 1855/2018 – SEASTER, 16 DE JULHO DE 

2018
Nome: Maria do Carmo Lopes Corrêa
Cargo: Nutricionista                              Matricula 3225585/3
Lotação: DAS
Período: 07/06/2018 a 21/06/2018
15 (quinze) dias de LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 341819

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SUBSTITUIÇÃO DE CHEFIA
PORTARIA Nº 1891/2018 – SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
RESOLVE: DESIGNAR a servidora MARIA ELIZABETE COELHO 
DAS NEVES, matrícula nº 5151430/ 1, para responder pela 
Gerência do Abrigo Estadual de Mulheres, em substituição 
a titular, CLAUDIA AGUIAR VIEIRA, matrícula nº 3240819/ 1, 
que se encontra afastada em gozo de férias, no período de 
02/07/2018 a 31/07/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 19 de julho de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

PORTARIA Nº 1892/2018 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas através do Decreto de 05 de abril de 2018, 
publicado no DOE nº 33.592 de 06 de abril de 2018,
RESOLVE: DESIGNAR a servidora MIRIAN KELLY MIRANDA 
DAMIAO, matrícula nº 5896113/ 1, para responder pela 
Coordenadoria da CAISAN/SEASTER, em substituição a titular, 
LORENA ANDRADE DE SOUZA NERI, matrícula nº 5917733/ 
2, que se encontra afastada em gozo de férias, no período de 
02/07/2018 a 31/07/2018.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda, em 19 de julho de 2018.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e 
Renda

Protocolo: 341833

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1933/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 
2018

Nome: Breno José da Silva Soeiro
Cargo: Gerente                       Matricula 5899861/1
339030: Material de Consumo: R$ 1.500,00
Fixar o prazo de: 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas 
e 15 (quinze) dias para prestação de contas, contados a partir da 
expedição da ordem bancária.
Conceder Suprimento de Fundo a fi m de atender despesas para 
a Unidade de Acolhimento ao Migrante em Trânsito Domingos S. 
J. Zahluth.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho Emprego 
e Renda

Protocolo: 341867

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1904/2018 – SEASTER, 20 DE JULHO DE 
2018

Nome: Henrique Melo de Moraes          Matrícula 5924740/1
Cargo: Chefe de Núcleo Regional
Origem: Belém/PA       Destino: Piçarra e Palestina do Pará/PA
Período: 23 a 28/07/2018
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: realizar entrevistas e aplicar questionários aos 
participantes dos cursos de qualifi cação para produção da farinha 
de mandioca.
PORTARIA N° 1928/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 

2018
Nome: Zózimo Raimundo Araújo de Souza
Cargo: Conselheiro
Origem: Belém/PA       Destino: Paragominas/PA
Período: 31/07 a 03/08/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar da Reunião Descentralizada e Ampliada do 
CEAS/PA e realizar ofi cina regional para capacitar e orientar 
conselheiros municipais da região do Rio Capim.
PORTARIA N° 1929/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 

2018
Nome: Mileny do Socorro Barros Corrêa
Cargo: Gerente de Projetos                   Matrícula 5933418/1
Origem: Belém/PA       Destino: Nova Ipixuna e Tailândia/PA
Período: 23 a 28/07/2018
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: compor equipe técnica responsável para realizar 
inclusão de serviços, benefícios e programas socioassistenciais.
PORTARIA N° 1930/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 

2018
Nome: Antonio Marcio Santos Lima      Matrícula 5938887/1
Cargo: Assistente de Assistência Social
Origem: Belém/PA       Destino: Nova Ipixuna e Tailândia/PA
Período: 23 a 28/07/2018
Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: compor equipe técnica responsável para realizar 
inclusão de serviços, benefícios e programas socioassistenciais.
PORTARIA N° 1931/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 

2018
Nome: Raimundo Nonato Lopes Rodrigues
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Belém/PA       Destino: Paragominas/PA
Período: 31/07 a 01/08/2018
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: Acompanhar o conselheiro deste CEAS.
PORTARIA N° 1932/2018 – SEASTER, 23 DE JULHO DE 

2018
Nome: Fernanda Monteiro Pereira
Cargo: Colaboradora Eventual
Origem: Belém/PA       Destino: Conceição do Araguaia e 
Redenção/PA
Período: 30/07 a 10/08/2018
Nº de diárias: 11 e ½ (onze e meia)
Objetivo: fazer visita técnica nas unidades da SEASTER.
PORTARIA N° 1938/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Gillene Rocha dos Santos
Cargo: Gerente                      Matrícula 5924207/2
Origem: Altamira/PA                   Destino: Belém/PA
Período: 24 a 27/07/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar das atividades do II Encontro de Gestores de 
Abrigo e posteriormente o II Encontro de Gestores da Assistência 
Social.

PORTARIA N° 1939/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 
2018

Nome: Renata Câncio Alves
Cargo: Gerente de Projetos                   Matrícula 5933366/1
Origem: Santarém/PA                            Destino: Belém/PA
Período: 24 a 27/07/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar das atividades do II Encontro de Gestores de 
Abrigo e posteriormente o II Encontro de Gestores da Assistência 
Social.
PORTARIA N° 1940/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Carollina Pykosz Barbosa
Cargo: Assessor Especial I                     Matrícula 5939068/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Magalhães Barata e 
Castanhal/PA
Período: 30 a 31/07/2018
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
Objetivo: fazer visita técnica nas unidades da SEASTER.
PORTARIA N° 1941/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Alex Fernando Soares Souza
Cargo: Assistente Administrativo          Matrícula 1952617/1
Origem: Belém/PA       Destino: Breves/PA
Período: 01 a 03/08/2018
Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: efetuar levantamento patrimonial e fotográfi co da 
Unidade Regional.
PORTARIA N° 1942/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Marta Ferreira Corrêa
Cargo: Assistente Administrativo          Matrícula 57188255/1
Origem: Belém/PA       Destino: Barcarena e Igarapé Miri/PA
Período: 06 a 10/08/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: apoiar a realização da atualização cadastral dos 
Benefi ciários do Benefício Estadual para pessoas acometidas 
pela hanseníase visando sua inclusão no Cadastro Único.
PORTARIA N° 1943/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Rosilene de Jesus Silva dos Santos
Cargo: Assistente Social                        Matrícula 57192947/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Jacundá, Goianésia e 
Tailândia/PA
Período: 27 a 31/08/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: realizar a atualização cadastral dos Benefi ciários do 
Benefício Estadual para pessoas acometidas pela hanseníase 
visando sua inclusão no Cadastro Único.
PORTARIA N° 1944/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Josias Elias de Melo
Cargo: Motorista                    Matrícula 57176166/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Jacundá, Goianésia e 
Tailândia/PA
Período: 27 a 31/08/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: conduzir veículo com equipe técnica da SEASTER.
PORTARIA N° 1945/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Kleber das Neves Trindade
Cargo: Assistente Administrativo          Matrícula 57193833/1
Origem: Belém/PA                  Destino: Jacundá, Goianésia e 
Tailândia/PA
Período: 27 a 31/08/2018
Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: apoiar a realização da atualização cadastral dos 
Benefi ciários do Benefício Estadual para pessoas acometidas 
pela hanseníase visando sua inclusão no Cadastro Único.
PORTARIA N° 1946/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Raimundo Sampaio Freitas
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Limoeiro do Ajuru/PA               Destino: Belém/PA
Período: 25 a 28/07/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar do grupo de trabalho para estudo e 
diagnóstico dos serviços de acolhimento da Proteção Especial de 
Alta Complexidade.
PORTARIA N° 1947/2018 – SEASTER, 24 DE JULHO DE 

2018
Nome: Elisvânia Silva do Rosário
Cargo: Colaboradora Eventual
Origem: Paragominas/PA       Destino: Belém/PA
Período: 25 a 28/07/2018
Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: participar do grupo de trabalho para estudo e 
diagnóstico dos serviços de acolhimento da Proteção Especial de 
Alta Complexidade.


